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DĖL NUTARIMO PROJEKTO

Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerija   išnagrinėjo  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 23
d.  nutarimo  Nr. 1341  „Dėl  valstybės  valdomų  įmonių  vadovų  darbo  užmokesčio“  pakeitimo“
projektą (toliau – Nutarimo projektas). Teikiame šias pastabas ir pasiūlymus.

Pritariame Nutarimo projekto tikslui  tikslinti valstybės įmonių vadovų mėnesinės algos
pastoviosios dalies nustatymo tvarką ir didinti valstybės įmonių vadovų mėnesinės algos pastoviąją
dalį, tačiau siūlome tai daryti sistemiškai visų valstybės valdomų įmonių vadovams bei iš esmės
keisti  valstybės  įmonių  suskirstymą  į  kategorijas,  kadangi  šiuo  metu  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 23 d. nutarime Nr. 1341 „Dėl valstybės valdomų įmonių vadovų
darbo  užmokesčio“  taikomi  finansiniai  rodikliai,  kurių  pagrindu  nustatoma  įmonės  kategorija,
dažnai neatspindi įmonių veiklos apimčių ir kompleksiškumo ir kai kuriais atvejais dideles įmones,
nustatant vadovo atlygį, priskiria žemiausioms kategorijoms, tokių įmonių vadovų atlygis tampa
neproporcingai  žemas.  Atsižvelgiant  į  tai,  kad  rinkoje  veikiančios  įmonės  pagal  Lietuvos
Respublikos  įmonių  finansinės  atskaitomybės  įstatymą  suskirstytos  į  4  kategorijas  (didelės,
vidutinės, mažos ir labai mažos) bei siekiant išlaikyti  principų vieningumą ir aiškumą, siūlome
valstybės įmones taip pat skirstyti į kategorijas pagal šiame įstatyme nurodytus rodiklius. Vienodi
principai  tiek  pačioms  įmonės,  tiek  ir  valstybei  atstovaujančioms  institucijoms  būtų  aiškesni,
patogiau naudojami bei atitiktų atlygio nustatymo principus.

Valstybės įmones atitinkamai kategorijai siūlome priskirti, kai ne mažiau kaip du rodikliai
paskutinę finansinių metų dieną atitinka lentelėje nurodytus rodiklius:

Rodikliai

Kategorija

Vidutinis darbuotojų
skaičius

Pardavimo ir (ar)
paslaugų apimtis

Turto vertė

I (didelės) viršija 250 viršija 40 mln. eurų viršija 20 mln. eurų
II (vidutinės) neviršija 250 neviršija 40 mln. eurų neviršija 20 mln.

eurų
III (mažos) neviršija 50 neviršija 8 mln. eurų neviršija 4 mln. eurų
IV (labai 
mažos)

neviršija 10 neviršija 700 000 eurų neviršija 350 000
eurų

Paminėtina,  kad  šį  (ir  kitus,  susijusius  su  valstybės  įmonių  vadovų  mėnesinės  algos
pastoviosios dalies nustatymo tvarkos tikslinimu) siūlymus esame pateikę Lietuvos Respublikos
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Vyriausybei  ir  Lietuvos  Respublikos ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijai  2020 m.
birželio  2  d.  raštu  Nr.  (11.10  E-53)SD-3008  „ׅDėl  valstybės  valdomų  įmonių  vadovų  atlygio
politikos“,  vykdydami  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2019  m.  spalio  23  d.  pasitarimo
protokolo  Nr. 43  2  klausimo  „Dėl  2018 metų  valstybės  valdomų įmonių  veiklos  ir  strategijų
įgyvendinimo ataskaitų“ 5 punktą.
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